



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO**



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie

Projekt jest współfinansowany z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020



Zakład Usług Komunalnych w Dominowie Sp. z o.o.

Numer postępowania:
ZUK.331.2.2021

Dominowo, dnia **08 kwietnia 2021** roku

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie Zamówienia Publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego prowadzonego w trybie zasady konkurencyjności na zasadach określonych w Warunków Zamówienia, na zadanie pod nazwą **PRZEBUDOWA SUW W MIEJSCOWOŚCI MURZYNOWO KOŚCIELNE** dla zamówienia którego wartość nie przekracza kwoty 5.350.000 euro.

Odpowiedź na zapytania w sprawie Warunków Zamówienia – nr 1

Działając na podstawie art. 13 Instrukcji, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia, zwrócił się o wyjaśnienie treści Warunków Zamówienia.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść pytania nr 1:

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia.

Treść pytania nr 2:

Z uwagi na konieczność zaangażowania własnych środków finansowych Wykonawcy już na etapie przed rozpoczęciem realizacji oraz na jej wstępie (koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt zakupu materiałów i urządzeń, koszty realizacji usług przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, które zobowiązani jesteśmy uregulować przed otrzymaniem środków od inwestora), prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie nie było możliwe, gdyż Wykonawca nie dokończył pytania.

Treść pytania nr 3:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji (ath) przedmiaru robót, co znacznie ułatwiłoby nam pracę podczas przygotowywania wyceny w/w zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada przedmiarów w formie edytowalnej. Ponadto Zamawiający informuje, że cena oferty jest wynagrodzeniem ryczałtowym i Zamawiający nie wymagał dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego. Nadmienić również należy, że załączony przedmiar robót stanowi jedynie podstawę informacyjną i nie może stanowić jedynej podstawy wyliczenia ceny oferty. Przedstawione w przedmiarze robót nakłady rzeczowe wraz z zestawieniem podstawowych materiałów służą tylko celom informacyjno – pomocniczym, Wykonawca może z niego skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. Przy wyliczaniu ceny ofertowej, która jest ceną ryczałtową, niepodlegającą waloryzacji, należy uwzględnić wszystkie nakłady, które są niezbędne do wykonania opisanego w Warunkach Zamówienia – przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest na podstawie całej dokumentacji projektowej, samodzielnie opracować przedmiar robót i przeanalizować wszystkie pozostałe dokumenty składające się na całą dokumentację projektową i dokonać stosownych wyliczeń na potrzeby oferty, którą zamierza złożyć.

Treść pytania nr 4:

W nawiązaniu do wymogów ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej zgodnie z § 24 umowy, prosimy o informację czy Wykonawca może przedłożyć posiadaną przez siebie polisę ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, na sumę nie niższą niż wartość umowy brutto, zawartą na okres roczny, która będzie odnawiana corocznie do czasu odbioru ostatecznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 5:

Zgodnie z Rozdziałem V.1.2 WZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca spełnił warunek udziału w postępowaniu poprzez wykazanie, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał (zakończył; rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) co najmniej 1 robotę budowlaną w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane polegającą na budowie lub przebudowie stacji uzdatniania wody o wartości co najmniej 1.000.000,00 PLN brutto każda (każda robota budowlana w ramach odrębnej umowy).

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca przedstawi i udokumentuje, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonał w tym okresie co najmniej:

• jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji stacji uzdatniania wody o wartości co najmniej 1.000.000,00 PLN brutto każda (każda robota budowlana w ramach odrębnej umowy).

Powyższa zmiana w zdecydowany sposób przyczyniłaby się do poszerzenia kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i pewnych Wykonawców, którzy w swoim dotychczasowym dorobku zawodowym posiadają wymagane lub nawet większe doświadczenie w zakresie łączonych robót różnych branż w jednym kontrakcie, a tym samym zapewnią realizację zamówienia w profesjonalny sposób w umownym terminie z pełną korzyścią zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Wskazać należy, że przedmiotem zamówienia jest **przebudowa** Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Murzynowo Kościelne wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, rozruchem technologicznym i włączeniem do eksploatacji na terenie działki położonej w miejscowości Murzynowo Kościelne o nr geodezyjnym 177/4.

Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu, Wykonawca powinien wykazać się co najmniej 1 robotą budowlaną w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane **polegającą na budowie lub przebudowie** stacji uzdatniania wody.

Zgodnie z definicją określoną w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, przez „budowę” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

Tym samym, Zamawiający nie widzi konieczności rozszerzenia warunku udziału w postępowaniu, poprzez dodanie słów: „rozbudowa”, gdyż mieści się ono w ramach definicji „budowa”.

Pojęcie „modernizacja” nie zostało zdefiniowane w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane.

Treść pytania nr 6:

*W związku z nadchodzącymi Świątami Wielkanocnymi, oraz panującym globalnie stanem podwyższonego ryzyka zachorowalności na COVID-19 oraz z powodu nieobecności pracowników w wielu firmach związanej z zamknięciem jednostek oświatowych oraz pracy zdalnej, a co za tym idzie istnieje ogromny problemem z pozyskaniem ofert cenowych od dostawców materiałów i urządzeń **ATA-TECHNIK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A., Osiedle Cechowe 31, 64-840 Budzyń** zwraca się z wielką prośbą o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 10 dni. Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Informacje uzupełniające:

Działając na podstawie Rozdziału VII ust. 7 i 8 Warunków Zamówienia, Zamawiający informuje, że może w każdym czasie przed upływem terminu składania ofert zmienić treść Warunków Zamówienia. Dokonaną zmianę Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający informuje, że zmienia treść Warunków Zamówienia, która została oznaczona jako „**ZMIANA NR 1**”, a wszystkie zmiany w treści Warunków Zamówienia zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Zamawiający informuje, iż pozostały zapisy Warunków Zamówienia, pozostają bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część Warunków Zamówienia i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia Publicznego.

ZATWIERDZAM

Arkadiusz Bocian
pełnomocnik Zamawiającego